
Protokoll fört vid styrelsemöte i Svensk Dykerihistorisk Förening                   Protokoll nr 47 

Org nr 802422-8457 

___________________________________________________________________________ 

 

Datum:  2018-01-16, kl 19.00 

 

Lokal:   Skype-möte  

 

Närvarande: Birgitta Forsén, ordförande 

  Hans Bohlin, vice ordförande 

  Bert Westenberg, sekreterare 

  Kent Forsén, ledamot   

  Hans Örnhagen, ledamot  

  Hans Forsman, suppleant 

 

  

Mötes öppnas: Ordföranden hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat. 
  

Dagordningen fastställs: Föreslagen dagordning godkändes, bilaga 1.  

 

Val av två justerings- 

män: Hans Bohlin och Hans Forsman valdes att justera protokollet. 

 

Protokoll från före- 

gående möte: Föregående mötesprotokoll, 2017-12-02, nr 46, godkändes med 

följande ändringar införda. Protokollets datum ändras till 2017-12-

02 och i protokollet från 2017-10-19 under punkten Signallinan 

skall merkostnad ändras till totalkostnad. 

Ekonomi, medlemmar,  

sponsorer, donations- 

läget: ● Holmbergs tryckeri har glömt att debitera portokostnaden för 

senaste utskicket av Signallinan. 

● Kassören, Åke Johansson, ska i fortsättningen innan 

styrelsemötena till styrelsen distribuera kontoutdragen från Nordea.  

● Birgitta Forsén gör en omgående inbetalning på 850 kronor till 

Inge Lennmarks konto då detta fortfarande inte gjorts trots ett 

flertal påstötningar. 

● Efter separat utskick av fakturor till sponsorerna har Interspiro 

och Ansell/Trelleborg betalat för 2017. Airmedic har gjort en 

inbetalning avseende 2018. Från Sventab har inget bidrag 

inkommit. Styrelsen ska kontakta koncernen där Sventab och 

Svensk Sjöentreprenad (silversponsor) ingår och fråga om de är 

villiga att bli guldsponsorer. Poseidon har inte hört av sig. YRGO 

har betalt för 2018. 

Beslutades att fakturorna till sponsorerna i fortsättningen ska 

skickas ut senast en vecka efter årsmötet. 

● Som en följd av oklarheter i sammanställningen av senaste 

ekonomiska rapporten beslöts att styrelsen till nästa möte tar fram 

en enkel och fungerande mall för ekonomisk redovisning. 

 



Årsmötet:  ● Medlemsavgiften för 2019 för enskild medlen fastställdes till 

250 kronor, silversponsor 2 500 kronor och guldsponsor 5 000 

kronor. 

● Dagordning och verksamhetsberättelse har skrivits och kommer 

att modifieras på vissa punkter. 

● Antal medlemmar i SDHF uppgår nu till 189 förutom fyra 

hedersmedlemmar, fem guld- och sju silversponsorer. 

● Dyktankhuset besöktes under verksamhetsåret 2017 av 2 204 

besökare. Vi hade10 guidade grupper/specialvisningar. 

● SDHF disponerar nu över 17 utbildade guider. 

● Tomas Jangvik har framfört förslag om nytryck av 50 namn-

skyltar till en kostnad av 4 538 kronor inkl moms. Vi avvaktar ev 

beställning. 

● Marknadsundersökning av en nytryckning av Arne Zetterström 

and the first hydrox dives handläggs av Bert Westenberg i nära 

samarbete med Hans Örnhagen och Peter Skanse, Båtdokgruppen. 

● Preliminärbudgeten diskuterades och diverse kompletteringar 

vidtogs. 

Alla ovan nämnda dokument skickas ut per mejl på nytt efter 

vidtagna ändringar före nästa styrelsemöte. 

 

Pågående ärenden: Hemsidan  

Birgitta Forsén lägger in senaste numret av Signallinan och 

information om kommande städhelg och årsmötet. Vid eventuella 

problem kontaktas Mattias Ekholm. 

 

Facebook 

Birgitta Björkskär sköter den löpande uppdateringen. 

 

Lån av hjälm 

Magnus Waldau har ännu inte fått respons från SMM/Sjöhistoriska 

när Fahnehjelms hjälmen kan hämtas. Han anmodas att snarast ta 

förnyad kontakt med föremålsansvarig på Sjöhistoriska. 

 

Försäljningsartiklar 

Kort presentation av den nya uppdaterade inventarielistan. Det 

råder fortfarande oklarheter om antalet böcker, Svenska dyktankar, 

som sålts/skänkts. 

Ytterligare 40 onumrerade böcker kommer att tas upp till 

Stockholm. Dessa tillsammans med tidigare uttagna böcker utgör 

den kvot vi betalt för. Resterande 250 exemplar finns hos 

Båtdokgruppen för försäljning. SDHF:s behållning vid försäljning 

av dessa böcker blir 120 kronor/bok. 

 

SMM – Dyktankhuset 

Det är fortfarande oklart vem som har ansvaret för uppfräschning 

av ytorna runt Dyktankhuset - SMM, Kungliga 

Djurgårdsförvaltningen eller SDHF. Invändig storstädning är 

planerad till lör- och söndagen den 17 respektive den 18 februari. 

    



Lilla tryckkammaren, upprustning 

Underhållsarbetet av lilla tryckkammaren i anslutning till 

McCann-klockan kommer att påbörjas när utomhustemperaturen 

når +10°C. Hans Forsman äger detta projekt. 

 

Öppethållandet 2018 

Tomas Jangvik tar fram ett schema för öppethållandet. De 

utbildade guiderna ska aktiveras. 
 

Guideutbildning 

Styrelsen återkommer vid nästa styrelsemöte om eventuella 

ytterligare behov av guider. 
 

ROV-projektet 
Professor Richard Moon har skickat ett brev till Vasamuseets chef 

Lisa Månsson om Dyktankhuset betydelse som informationskälla 

om dykeriets utveckling. Han rekommenderar ett framtida nära 

samarbete mellan SDHF och Vasamuseet.  

ROV:n #60, Christine, SUTEC, kommer under våren att levereras 

till Dyktankhuset. Alla dokument avseende donationen är klara 

och har godkänts av de tidigare medlemmarna i Sjöugglekon-

sortiet. 

 

Material från Försvarsmakten 

Efter påstötning från Hans Örnhagen har Hans Gummesson 

meddelat att han fortfarande saknar ansvarig chefs undertecknande 

av gåvobrevet (två oxydive och en blandgasapparat). 

 

Carlssondräkten 

Inget nytt har hänt. Hans Bohlin alternativt Hans Örnhagen tar 

snarast hem hjälmen som finns hos Alexander Ljungqvist, 

Dräktverkstan. Det är fortfarande problem med att hitta lämpligt 

dräktmaterial. Styrelsen ska ta kontakt med HDS i England för råd. 

 

Signallinan 

Arbetet fortgår som planerat. 
 

Vision 2020 

Kent Forsén har etablerat kontakt med SAAB/Kockums. Ev 

kommer två representanter till Dyktankhuset för att in situ titta på 

byggnaden och samlingarna och diskutera möjlig sponsring. 
 
 

Adventsträffen, summering 

Adventsträffen föll ut till allas belåtenhet med bl a ett synnerligen 

intressant föredrag om minubåten Doppingen, men även andra 

mindre undervattensfarkoster diskuterades. 

 

Filmerna 

 Lars Gustafsson och Bert Westenberg går igenom de 

nyinventerade filmerna som finns i Dyktankhuset och tar fram ett 

lämpligt åtgärdsprogram.  



 Filmprojektorn ska efter samråd med Lars Gustafsson lämnas in 

för service. 

  

Bildspel 

Birgitta Forsén har det av Gunnar Bemert framtagna bildspelet om 

Dykningens historia. Finns på ett USB-minne. Det talades om 

lämplig ersättning till Bemert, men styrelsen kom inte fram till 

något beslut. 

    

Jubileet, event 2019: Frågan togs upp om att fira jubileet i samband med International 

Historical Diving Event, IHDE, helgen före Skärgårdsmässan. 

  Praktiska frågor som fastställande av datum för evenemanget, 

bokning av hotellrum och föreläsningssal på Vasamuseet 

diskuterades men inga beslut fattades.  

 

Övriga frågor: ● Invändig städningen av Dyktankhuset påbörjas lördagen den 17 

februari 13.00 och pågår till 18.00. Även söndagen ägnas åt 

städning, start 09.30 tills allt är ”shipshape”. 

 ● Åke Johansson upprättar en lista över vad som måste göras. 

 ● Toaletten tvättas och målas i ”sanitetsvitt”, magnetvitt. 

 ● Utomhusbelysningen ska repareras – rörelsedetektorn fungerar 

inte. 

 ● Inventering av verktygsförrådet. 

 ● Intresserad av att hjälpa till med städningen anmäler sig till 

Birgitta Forsén.  

 ● Styrelsen föreslår att 1933-års män får en specialguidning av 

Dyktankhuset den 4 maj av Hans Forsman. De utbildade guiderna 

är välkomna att hjälpa till. Förslag är att även hålla Dyktankhuset 

öppet för visning för allmänheten de två följande dagarna, dvs 5 

och 6 maj. 

 

Nästa styrelsemöte: Dyktankhuset – lördagen den 17 februari klockan 09.30.  

  

Mötets avslutas: Ordförande tackade de närvarande för visat intresse och förklarade 

mötet avslutat. 

 

Vid protokollet  

 
Bert Westenberg 

 

Justeras    Justeras                  

                   
Hans Bohlin                          Hans Forsman 

   


